Sane pro parte serenissimae principis dominae Hedvigis, regi
nae Poloniae etc., sororis nostrae carissimae, oblata nuper maje
stati nostrae petitio continebat, quod cum ipsa ad propagandam in 
terris et dominiis suis ac etiam locis circumvicinis sacrosanctam 
fidem catholicam certas personas a partibus Lytwaniae) vel alibi 
oriundas eligere, ipsasque ad studium civitatis nostrae Pragensis 
decreverit destinare sub eo proposito, ;■ ut ibidem sacra-.facultate 
theologica cognita, et, quantum ipsis abTalto concessum fuerit, re- 
aliter apprehensa, veritatis doctrinam in gentes illarum partium, 
quae hactenus ncc Dominum norunt, nec eius nomen magnificum 
invocarunt, debeant fideliter derivare. Ad usus quoque dictarum . 
personarum studere debentium domum in eadem civitate nostra
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Pragensi nec non ducentas sexagenas census annui providerit com
parandum, quatenus emptioni domus et census hujusmodi consen
sum nostrum adhibere, ipsam quoque domum et censum ad usus 
dictarum personarum appropriare, annectere et inviscerare gratio
sius dignaremur.

Nos praefatae sorcris nostrae precibus, utpote rationabilibus 
atque justis, benignius inclinati, non per errorem aut improvide, 
sed^animo deliberato, sano fidelium nostrorum accedente consilio, 
regia auctoritate Boemiae, et de certa nostra scientia, ad honorem  
omnipotentis Dei toliusque curiae coelestis, et signanter pro robo
randa nostris temporibus sacra fide catholica, ad hoc, ut praefata 
soror nostra seu ipsius procuratores pro habitatione personarum 
hujusmodr/studere, debentium, domum in civitate nostra Pragensi, 
majori videlicet aut nova, comparare possint et valeant, consensum  
nostrum regium adhibuimus, ct virtute praesentium gratiosius ad
hibemus, ipsamque domum cum area et circumferentiis suis ex nunc 
prout ex tunc, ut ex tunc prout ex nunc ab omnibus et singulis 
angariis, perangariis, stewris, losungis, exactionibus, impositionibus 
ac aliis gravaminibus, quocunque nomine censeantur, exemimus 
et libertavimus, eximimus et tenore praesentium totaliter liberta- 
mus; et similiter censum ducentarum sexagenarum praecedentium 
per eandem sororem nostram seu ipsius procuratores in regno no
stro Boemiae, in bonis tamen liberis^sed non feodalibus, simul aut 
successive comparandum ad usus personarum studere debentium, 
ut praefertur, ex nunc prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc ap- 
propriamus, annectimus et incorporamus per ipsas ex nunc in antea 
perpetuis temporibus, juxta dispositionem et ordinationem supra 
dictae sororis nostrae seu procuratorem ipsius habendum, tenen
dum et pacifice possidendum, literas quoque per eandem sororem 
nostram seu ipsius procuratores tam super dom o, quam etiam 
censu supra dicto datas vel difndas, et omnem ipsius seu eorum 
dispositionem, ratas habentes et gratas, ipsas regia auctoritate 
praedicta ct de certa nostra scientia approbamus, ratificamus et prae
sentis scripti patrocinio gratiosius confirmamus, mandantes nihilo
minus universis et singulis baronibus, nobilibus, militibus, clienti
bus, burgraviis, officialibus civitatum et oppidorum communitatibus, 
et signanter magistris civium, consulibus et scabinis majoris et novae
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civitatum Pragensiuin, qui nunc sunt vel pro tempore fuerint, firmiter 
et districte, quatenus praefatam sororem nostram seu ipsius procu
ratores in emptione domus et census, praefatasque personas studere 
debentes in possessione domus aut perceptione hujusmodi nequa
quam impediant nec impediri per quempiam patiantur; quin potius 
circa hujusmodi protegant, manuteneant fideliter ct defendant, 
prout gravem indignationis nostrae offensam voluerint arcius evi
tare praesentium, sub regiae nostrae majestatis sigillo, testimonio 
literarum. Datum Pragae anno Domini millesimo trecentesimo 
nonagesimo septimo, die vicesima Julii, regnorum nostrorum anno 
Boemiae tricesimo quinto, Romanorum vero vicesimo secundo. 
Ad relationem Sigismundi Subcamerarii W lachnico de W eytcn- 
male (80). »Nos igitur H e d w i g i s , regina praedicta, de hujusmodi 
gratia per ipsum dominum regem , fratrem nostrum carissimum 
nobis facta, contentae, literas ejus praescriptas per omnia ratas 
gratas habentes perpetuo atque firmas eidem domino regi multas 
pro eo referimus gratiarum actiones, cupientesque gratiam hujus
modi nobis factam deducere ad effectum, ex eo, quia de talibus 
inibi Pragae disponere praesentialiter non valemus, constituimus, 
ponimus, facimus et modo, forma, quibus melius possumus, de 
certa nostra scientia ordinamus nostros veros legitimos et indubi
tatos procuratores, actores, factores, negotiorum gestores et nun
cios speciales ac etiam generales, ita, quod specialitati generalitas 
non deroget, nec e contra, honorabilem et religiosum ac honestos 
viros, videlicet magistrum Joannem, dictum Sczekna, fratrem or
dinis Cistercicnsis, sacrae theologiae baccalarium, plebanum de 
Przemancow, curiae nostrae capellanum familiarem, devotum, di
lectum , praesentem, et in se onus procurationis sponte suscipien
tem, Crucem Institorem et Wycpronem (?), cives majoris civitatis 
Pragensls, absentes tamquam praesentes, omnes et quemlibet eo
rum in solidum, ita, quod non sit melior conditio occupantis, sed 
quod unus eorum inceperit alter prosequi, mediare valeat et finire, 
dantes et concedentes virtute praesentium eisdem procuratoribus 
nostris et eorum cuilibet plenum mandatum et omnimodam pote
statem domum et censum annuum praedictos em endi, comparandi,

(.89) A tergo  H. Bartholom , de N ova c iv itate  S ig illn m  reg is W en cesla i p e n d u 
lum  cereum .
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exsolvendi, ordinandi, disponendi, procurandi, personas studere 
debentes recipiendi, admittendi, destituendi, e t , si necesse fuerit, 
iterum resumendi, domum hujusmodi regendi, tuendi, reparandi, 
de ea disponendi, censum praedictum levandi, quietandi, de eo di
sponendi, convertendi, agendi, defendendi, libellum seu libellos 
aut quaecumque alia jura, argumenta seu documenta offerendi, 
offerri videndi, copiam seu copias productorum quorumcumque et 
instrumenta ac quasvis literas necessarias petendi, recipiendi, testes 
probationes et articulos inducendi, induci videndi, a quocunque 
gravamine appellandi, appellationem prosequendi, unum vel plures 
procuratorem seu procuratores, loco sui substituendi, revocandi et 
in se onus procurationis resumendi quando et quotiens eis, vel 
alteri eorum videbitur opportunum, omniaque alia et singula in 
facto domus et census praedictorum faciendi, procurandi et exer
cendi, quae veri et legitimi procuratores in talibus et circa talia 
facere debent et consueverunt, et quae nosmet faceremus, si prae
missis personaliter interessemus, promittentes tenore praesentium 
omnia et singula rata, grata atque firma perpetuo tenere et irre
vocabiliter observare, quaecumque per memoratos procuratores no
stros, aut eorum alterum, vel substitutos ab eis, acta, facta, procu
rata, seu ordinata fuerint in praemissis et quolibet praemissorum. 
Harum, quibus sigillum nostrum appensum est, testimonio litera- 
rum. Datum Cracoviae die decima mensis Novembris anno D o
mini millesimo trecentesimo nonagesimo septimo. Per manus ho
norabilis Alberti Jastrzambecz, Gnesnensis et Cracoviensis eccle
siarum scolastici, cancellarii aulae nostrae fidelis dilecti. (Sigillum  
pendulum Reginae Poloniae).

VIII.

Bonifacy IX . r. 1397 dozwala uczyć Teologii w szkole 

jagiellońskiej.

B o n i f a c i u s  Episcopus, Servus Servorum Dei. Ad perpetuam 
rei memoriam. Eximie deuoeionis affectus, quem Carissimus in 
christo filius noster Wladislaus Rex et Carissima in christo filia 
nostra Hedwigis, Regina Polonie Illustres, ad nos et Romanam 
gerunt eclesiam, promeretur, ut uotis eorum, illis preserlim per
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que diuini nominis et fidei catholice cultus protenditur, iustitia 
colitur, tam publica quam priuata res geritur utiliter, omnisque 
prosperitas humane conditionis augetur, fauorabiliter annuamus. 
Cum itaque sicut exhibita nobis nuper pro parte dictorum Regis 
et Regine petitio continebat, in eorum Ciuitate Cracouien (si) ex. 
statuto et ordinatione sedis apostolice ab olim fuerit atque sit iu 
utroque iure et alia qualibet licita facultate preterquam in sacra 
Theologia studium generale pro parte Regis ac Regine predicto- 
rum nobis fuit humiliter supplicatum, ut in Ciuitate predicta sta
tuere et ordinare hujusmodi studium generale etiam in ipsa The
ologia de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi 
supplicationibus inclinati auctoritate apostolica tenore presentium  
statuimus et etiam ordinamus, quod in ipsa Ciuitate exnunc inantea 
perpetuis futuris temporibus sit ac esse ualeat etiam in eadem 
Theologia huiusmodi studium generale, cui presit is, qui eidem 
studio hactenus prefuit ab antiquo, et nichilominus de uberioris 
dono gratie concedimus, quod studentes et regentes pro tempore 
in ipso studio in eadem Theologia, ac Baccalariatus licentie uel 
doctoratus gradum ibidem suscipientes, omnibus priuilegijs, liber
tatibus, prerogatiuis et indulgcntijs gaudeant et utantur quibus 
quacunque auctoritate concessis in eadem Theologia studentes re
gentes et similes gradus Parisius suscipientes gaudent ac etiam 
quomodolibet potiuntur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc 
paginam nostrorum statuti ordinationis et concessionis infringere 
uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare 
presumpserit indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri 
et Pauli apostolorum eius se noueril incursurum. Dat(um) Rome 
apud Sanctum petrum l l j  Id (us) Januarii Pontificatus nostri Anno 
Octavo. (Z oryginału w archiwum uniwersyteckiem pod liczbą 12,500 
zachowanego. Pieczęć jego uroniono).